
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8750
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 21 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 66
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

O
rd

en
Ex

pe
di

en
te

A
pe

lli
do

s 
y 

no
m

br
e 

o 
de

no
m

in
ac

ió
n 

de
l i

nt
er

es
ad

o
N

IF
D

om
ic

ili
o 

en
 e

l q
ue

 s
e 

ha
 in

te
nt

ad
o 

la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
Fe

ch
a 

y 
re

su
lta

do
 e

n 
qu

e 
se

 in
te

nt
ó

N
at

ur
al

ez
a 

de
l a

ct
o 

qu
e 

se

la
 ú

lti
m

a 
no

tif
ic

ac
ió

n 
ex

pr
es

a
no

tif
ic

a

01
7

IL
T 

13
02

84
 2

00
5 

00
06

00
PA

C
O

 P
AC

O
 P

ED
R

O
 J

O
SE

23
20

34
10

K
C

L 
M

A
N

IL
A

 N
º 8

. 3
08

40
, A

LH
A

M
A

 D
E

 M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
15

.0
2.

20
06

.D
es

co
no

ci
do

Ac
to

 d
ef

in
iti

vo

01
8

IL
T 

13
02

84
 2

00
5 

00
05

94
P

E
IN

A
D

O
 L

O
P

E
Z,

 P
U

R
IF

IC
A

C
IO

N
23

03
42

22
K

C
L 

JI
LG

U
E

R
O

.2
2.

C
U

A
TR

O
 P

LU
M

A
S

 N
º D

U
P

 6
. 3

08
60

, M
A

ZA
R

R
O

N
. M

ur
ci

a
12

.0
1.

20
06

.D
es

co
no

ci
do

Ac
to

 d
ef

in
iti

vo

01
9

IL
T 

13
02

84
 2

00
5 

00
05

12
R

O
S

E
N

TH
A

L 
G

E
R

A
LD

 M
IC

H
A

E
L 

JO
H

N
X5

53
58

10
D

U
R

 C
O

U
N

TR
Y

 C
LU

B
 C

A
P

R
IC

H
O

 M
Z 

N
º 3

. 3
08

70
, M

A
ZA

R
R

O
N

. M
ur

ci
a

18
.0

1.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
iti

vo

02
0

IL
T 

13
02

84
 2

00
5 

00
06

68
S

A
U

TV
E

TR
E

, J
E

A
N

-J
O

S
E

P
H

-M
A

R
IE

X2
93

03
46

P
LG

 P
U

E
B

LO
 A

N
D

A
LU

Z-
C

A
B

O
 A

Y
A

M
B

 N
º 7

. 3
08

60
, M

A
ZA

R
R

O
N

. M
ur

ci
a

27
.0

1.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
iti

vo

02
1

IL
T 

13
02

84
 2

00
5 

00
04

52
W

IN
TE

R
 A

LE
XA

N
D

ER
X3

94
92

44
Y

C
L 

FA
LU

C
H

O
.U

R
.P

LA
YA

SO
L2

.P
AR

C
 N

º 2
74

. 3
08

77
, M

AZ
AR

R
O

N
. M

ur
ci

a
18

.0
1.

20
06

.N
ad

ie
 s

e 
ha

ce
 c

ar
go

Ac
to

 d
ef

in
iti

vo

A
dv

er
te

nc
ia

 e
 in

fo
rm

ac
ió

n 
ad

ic
io

na
l s

eg
ún

 la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

l a
ct

o.
E

fe
ct

os
 le

ga
le

s 
en

 c
as

o 
de

 n
o 

no
tif

ic
ac

ió
n 

ex
pr

es
a.

 S
eg

ún
 la

 n
at

ur
al

ez
a 

de
 lo

s 
ac

to
s 

qu
e 

se
 in

te
nt

an
 n

ot
ifi

ca
r, 

lo
s 

ef
ec

to
s 

le
ga

le
s 

en
 e

l c
as

o 
de

 q
ue

 tr
an

sc
ur

ra
n

lo
s 

15
 d

ía
s 

pa
ra

 c
om

pa
re

ce
r 

a 
se

r 
no

tif
ic

ad
o 

si
n 

ha
ce

rlo
 s

er
án

 lo
s 

qu
e 

se
 in

di
ca

n 
ge

né
ric

am
en

te
 a

 c
on

tin
ua

ci
ón

. E
n 

ca
da

 c
as

o,
 la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 e
xp

re
sa

 a
l i

nt
er

es
ad

o 
in

-
cl

uy
e 

de
 fo

rm
a 

co
nc

re
ta

 lo
s 

ef
ec

to
s,

 p
la

zo
s,

 r
ec

ur
so

s 
y 

de
m

ás
 a

ct
ua

ci
on

es
 q

ue
 c

or
re

sp
on

de
n 

a 
lo

s 
in

te
re

sa
do

s 
en

 d
ef

en
sa

 d
e 

su
s 

re
sp

ec
tiv

os
 d

er
ec

ho
s.

 P
or

 e
llo

, y
 te

-
ni

en
do

 e
n 

cu
en

ta
 q

ue
 e

l o
bj

et
o 

de
 e

st
e 

an
un

ci
o 

es
 e

xc
lu

si
va

m
en

te
 r

eq
ue

rir
 p

ar
a 

qu
e 

co
m

pa
re

zc
an

 a
 s

er
 n

ot
ifi

ca
do

s,
 s

e 
re

co
ge

n 
ge

né
ric

am
en

te
 la

s 
co

ns
ec

ue
nc

ia
s 

qu
e

en
 c

ad
a 

su
pu

es
to

 p
ue

da
 te

ne
r 

la
 n

o 
co

m
pa

re
ce

nc
ia

 a
 s

er
 n

ot
ifi

ca
do

s.
A

ct
os

 tr
ib

ut
ar

io
s.

 A
ct

os
 d

e 
ge

st
ió

n 
tri

bu
ta

ria
, d

e 
re

ca
ud

ac
ió

n 
y 

ot
ro

s 
ac

to
s 

tri
bu

ta
rio

s 
di

st
in

to
s 

de
 re

vi
si

ón
. S

i e
l a

ct
o 

qu
e 

se
 in

te
nt

a 
no

tif
ic

ar
 c

on
st

itu
ye

:
a.

 A
ct

o 
de

 m
er

o 
trá

m
ite

. S
i e

s 
un

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

in
ic

ia
do

 a
 in

st
an

ci
a 

de
l i

nt
er

es
ad

o,
 lo

s 
ef

ec
to

s 
so

n 
la

 p
ér

di
da

 d
el

 d
er

ec
ho

 a
l t

rá
m

ite
 o

 la
 d

ec
la

ra
ci

ón
 d

e 
ca

du
ci

da
d

de
l e

xp
ed

ie
nt

e 
po

r 
ca

us
as

 im
pu

ta
bl

es
 a

l i
nt

er
es

ad
o.

 S
i e

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

se
 in

ic
ió

 d
e 

of
ic

io
, e

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

co
nt

in
ua

rá
 c

on
 lo

s 
da

to
s 

y 
do

cu
m

en
to

s 
de

 q
ue

 d
is

po
ng

a 
la

A
dm

in
is

tra
ci

ón
. L

os
 a

ct
os

 d
e 

trá
m

ite
 n

o 
so

n 
su

sc
ep

tib
le

s 
de

 r
ec

ur
so

s
b.

 A
ct

os
 d

ef
in

iti
vo

s 
(p

on
en

 fi
n 

al
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o)
. E

n 
es

to
s 

ca
so

s 
el

 a
ct

o 
pu

ed
e 

de
ve

ni
r 

fir
m

e 
po

r 
el

 tr
an

sc
ur

so
 d

e 
lo

s 
pl

az
os

 p
ar

a 
re

cu
rr

ir.
 L

os
 r

ec
ur

so
s 

qu
e 

pr
oc

e-
de

n 
co

nt
ra

 e
st

os
 a

ct
os

 d
ef

in
iti

vo
s 

so
n:

- 
R

ec
ur

so
 p

ot
es

ta
tiv

o 
de

 r
ep

os
ic

ió
n 

an
te

 e
l m

is
m

o 
ór

ga
no

 q
ue

 p
ub

lic
a 

el
 a

nu
nc

io
 o

 r
ec

la
m

ac
ió

n 
ec

on
óm

ic
o 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
an

te
 e

l T
rib

un
al

 E
co

nó
m

ic
o 

A
dm

in
is

tra
-

tiv
o 

R
eg

io
na

l d
e 

M
ur

ci
a,

 e
n 

el
 p

la
zo

 d
e 

1 
m

es
 a

 c
on

ta
r 

de
sd

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 a

 a
qu

el
 e

n 
qu

e 
se

 c
um

pl
an

 lo
s 

qu
in

ce
 d

ía
s 

na
tu

ra
le

s 
pa

ra
 c

om
pa

re
ce

r 
a 

se
r 

no
tif

ic
ad

o.
 N

o
pu

ed
en

 s
im

ul
ta

ne
ar

se
 a

m
bo

s 
re

cu
rs

os
 y

 r
ec

la
m

ac
ió

n.
- 

S
i e

l a
ct

o 
co

nt
ie

ne
 u

na
 li

qu
id

ac
ió

n 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 c
on

 c
om

pr
ob

ac
ió

n 
de

 v
al

or
es

 o
 s

e 
tra

ta
 d

e 
un

 a
ct

o 
de

 fi
ja

ci
ón

 d
e 

ba
se

s 
im

po
ni

bl
es

 p
or

 c
om

pr
ob

ac
ió

n 
de

 v
al

o-
re

s 
de

cl
ar

ad
os

, a
de

m
ás

 d
e 

lo
s 

re
cu

rs
os

 a
nt

er
io

re
s,

 e
l i

nt
er

es
ad

o 
tie

ne
 d

er
ec

ho
 a

 in
te

rp
on

er
, r

es
er

va
rs

e 
el

 d
er

ec
ho

 a
 in

te
rp

on
er

 o
 in

te
rp

on
er

 s
ub

si
di

ar
ia

m
en

te
 la

 ta
sa

-
ci

ón
 p

er
ic

ia
l c

on
tra

di
ct

or
ia

 e
n 

el
 m

is
m

o 
pl

az
o 

de
 1

 m
es

, c
on

ta
do

s 
de

 ig
ua

l f
or

m
a 

qu
e 

la
 d

es
cr

ita
 p

ar
a 

el
 r

ec
ur

so
 o

 r
ec

la
m

ac
ió

n.
E

n 
M

az
ar

ró
n 

a 
20

 d
e 

fe
br

er
o 

de
 2

00
6.

—
Ed

ua
rd

o 
C

ot
ill

as
 S

án
ch

ez
.

‡TXF‡

—
— ‡OC

‡

C
on

se
je

ría
 d

e 
E

co
no

m
ía

 y 
H

ac
ie

nd
a

‡OF‡‡SU
C‡

36
33

N
ot

ifi
ca

ci
ón

 a
 lo

s 
in

te
re

sa
do

s.
‡SUF‡‡TXC‡

In
te

nt
ad

a 
po

r 
do

s 
ve

ce
s 

la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 e

xp
re

sa
 a

 c
ad

a 
un

o 
de

 lo
s 

su
je

to
s 

pa
si

vo
s,

 c
on

tri
bu

ye
nt

es
 o

 in
te

re
sa

do
s 

en
 g

en
er

al
, d

e 
lo

s 
ac

to
s 

ad
m

in
is

tra
tiv

os
, d

e 
trá

m
i-

te
 o

 d
ef

in
iti

vo
s,

 q
ue

 a
ba

jo
 s

e 
re

la
ci

on
an

, y
 n

o 
ha

bi
en

do
 s

id
o 

po
si

bl
e 

lle
va

r 
a 

ca
bo

 la
 m

is
m

a,
 d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 c

on
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

12
.1

 d
e 

la
 L

ey
 G

en
er

al
 T

ri-
bu

ta
ria

 (
co

n 
re

da
cc

ió
n 

da
da

 p
or

 la
 le

y 
58

/2
00

3,
 d

e 
12

 d
e 

di
ci

em
br

e)
, p

or
 m

ed
io

 d
el

 p
re

se
nt

e 
an

un
ci

o 
se

 c
ita

 a
 lo

s 
m

is
m

os
, p

ar
a 

qu
e 

en
 e

l p
la

zo
 d

e 
qu

in
ce

 d
ía

s 
na

tu
ra

-
le

s 
co

nt
ad

os
 d

es
de

 e
l d

ía
 s

ig
ui

en
te

 a
l d

e 
la

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
 e

st
e 

A
nu

nc
io

 e
n 

el
 B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l, 
pa

ra
 q

ue
 c

om
pa

re
zc

an
, p

or
 s

í o
 p

or
 r

ep
re

se
nt

an
te

 c
on

 p
od

er
 b

as
ta

nt
e 

 e
n:

S
er

vi
ci

o 
de

 G
es

tió
n 

Tr
ib

ut
ar

ia
, s

ita
 e

n 
A

v.
 T

te
. F

lo
m

es
ta

 N
.º 

3,
 M

ur
ci

a,
 a

 fi
n 

de
 s

er
 n

ot
ifi

ca
do

s 
de

 fo
rm

a 
ex

pr
es

a 
y 

po
r c

om
pa

re
ce

nc
ia

.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 66
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 21 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8751
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

S
e 

ad
vi

er
te

 e
xp

re
sa

m
en

te
 q

ue
, d

e 
co

nf
or

m
id

ad
 c

on
 lo

 d
is

pu
es

to
 e

n 
el

 r
ef

er
id

o 
ar

t.º
 1

12
.1

 d
e 

la
 L

ey
 G

en
er

al
 T

rib
ut

ar
ia

, t
ra

ns
cu

rr
id

o 
el

 p
la

zo
 d

e 
qu

in
ce

 d
ía

s 
na

tu
ra

-
le

s 
de

sd
e 

la
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 e
st

e 
A

nu
nc

io
 e

n 
el

 b
ol

et
ín

 O
fic

ia
l, 

si
n 

qu
e 

se
 h

ub
ie

se
 p

ro
du

ci
do

 la
 c

om
pa

re
ce

nc
ia

 p
ar

a 
se

r 
no

tif
ic

ad
os

, l
a 

no
tif

ic
ac

ió
n 

se
 e

nt
en

de
rá

 p
ro

du
ci

-
da

, a
 to

do
s 

lo
s 

ef
ec

to
s 

le
ga

le
s,

 d
es

de
 e

l d
ía

 s
ig

ui
en

te
 a

l d
el

 v
en

ci
m

ie
nt

o 
de

l p
la

zo
 s

eñ
al

ad
o 

pa
ra

 c
om

pa
re

ce
r.

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
o

Fe
ch

a 
y 

re
su

lta
do

 e
n 

qu
e 

se
 in

te
nt

ó

O
rd

en
Ex

pe
di

en
te

 d
en

om
in

ac
ió

n 
de

l i
nt

er
es

ad
o

N
IF

D
om

ic
ili

o 
en

 e
l q

ue
 s

e 
ha

 in
te

nt
ad

o 
la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 la
 ú

lti
m

a 
no

tif
ic

ac
ió

n 
ex

pr
es

a
N

at
ur

al
ez

a 
de

l a
ct

o 
qu

e 
se

 n
ot

ifi
ca

00
1

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
02

18
BA

U
TI

ST
A 

M
AR

TI
N

EZ
 M

AR
IA

 R
O

SA
R

IO
27

48
46

54
E

C
L 

AN
TO

N
IO

 R
O

D
R

IG
U

EZ
 D

E 
H

IT
A 

N
º 1

1 
Pi

so
 5

 E
. 3

00
07

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
14

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

00
2

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

18
BE

LT
R

I O
LT

R
A,

 J
O

SE
 A

N
TO

N
IO

21
48

34
00

C
C

L 
JA

IM
E 

I E
L 

C
O

N
Q

U
IS

TA
D

O
R

 N
º 1

. 0
35

60
, C

AM
PE

LL
O

. A
lic

an
te

02
.0

2.
20

06
.R

eh
us

ad
o

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

00
3

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

16
BE

LT
R

I O
R

TA
, M

AR
IA

 A
M

PA
R

O
21

46
24

86
J

C
L 

C
H

IC
AG

O
 N

º 7
2.

 2
87

60
, M

AD
R

ID
. M

ad
rid

07
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

00
4

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
03

43
C

AM
PI

LL
O

 M
O

N
TE

SI
N

O
S 

JO
SE

(H
dr

os
. d

e)
74

30
32

38
J

C
L 

SA
N

 D
IO

N
IS

IO
 N

º 9
. 3

01
40

, S
AN

TO
M

ER
A.

 M
ur

ci
a

24
.0

2.
20

06
.F

al
le

cid
o

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

00
5

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

27
C

AS
TI

LL
O

 C
AS

TI
LL

O
 J

ES
U

S
22

45
85

55
K

C
L 

M
AN

U
EL

 A
BI

ZA
N

D
A 

VE
R

A 
N

º 1
0 

Es
c.

 9
 P

is
o 

1 
A.

 3
08

20
, A

LC
AN

TA
R

IL
LA

. M
ur

ci
a

13
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

00
6

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
42

79
C

O
N

TR
ER

AS
 O

R
TI

Z 
FR

AN
C

IS
C

O
 D

E 
BO

R
JA

27
44

90
17

N
C

L 
M

AR
-U

R
B.

PA
R

AI
SO

,F
AS

E 
IX

 N
º 2

. 0
31

30
, S

AN
TA

 P
O

LA
. A

lic
an

te
03

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

00
7

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
02

51
D

IA
Z 

M
AR

TI
N

EZ
 A

N
TO

N
IO

22
44

56
28

C
PB

 E
SP

IN
AR

D
O

-G
AB

R
IE

L 
ES

PI
N

O
S 

N
º 1

 E
sc

. 1
 P

is
o 

3 
A.

 3
01

00
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

16
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

00
8

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

84
D

O
U

G
U

I,A
BD

ER
R

AH
M

X2
50

39
36

H
C

L 
JU

ST
O

 Q
U

ES
AD

A 
N

º 6
9.

 3
07

10
, L

O
S 

AL
C

AZ
AR

ES
. M

ur
ci

a
22

.0
2.

20
06

.D
es

co
no

cid
o

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

00
9

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
00

56
FE

BR
EL

 M
EL

G
AR

EJ
O

 J
O

SE
 M

AR
IA

02
48

03
40

C
C

L 
PJ

 O
C

H
AN

D
O

-S
U

C
IN

A 
N

º 2
5.

 3
05

90
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

22
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

01
0

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
25

37
FE

R
N

AN
D

EZ
 H

ER
N

AN
D

EZ
 C

AR
M

EN
22

35
80

68
K

AV
 S

AN
 J

U
AN

 D
E 

LA
 C

R
U

Z 
N

º 6
 P

is
o 

5 
D

. 3
00

11
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

17
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

01
1

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

20
FE

R
N

AN
D

EZ
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 S
ER

G
IO

38
72

80
47

A
AV

 C
IU

D
AD

 D
E 

AL
M

ER
IA

 N
º 1

5 
Es

c.
 1

 P
is

o 
1 

B.
 3

00
06

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
08

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

01
2

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

73
G

AR
C

IA
 C

AB
AL

LE
R

O
 J

AV
IE

R
 A

LF
O

N
SO

27
48

45
83

C
PD

 P
AL

M
AR

-IN
AZ

AR
ES

 N
º 3

1.
 3

01
20

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
20

.0
2.

20
06

.D
es

co
no

cid
o

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

01
3

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

37
G

AR
C

IA
 L

O
R

EN
TE

 A
N

TO
N

IA
22

39
50

91
Z

C
L 

LA
 B

AR
R

AC
A-

M
O

LI
N

O
S 

M
AR

FA
G

 N
º 2

88
. 3

03
93

, C
AR

TA
G

EN
A.

 M
ur

ci
a

02
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

01
4

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

22
G

AR
C

IA
 M

AR
TI

N
EZ

 J
O

SE
40

09
45

22
W

C
L 

VI
C

EN
TE

 A
LE

IX
 E

D
 D

O
S 

TO
R

R
 N

º 1
3 

Es
c.

 2
 P

is
o 

5 
B.

 3
00

11
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

07
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

01
5

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
19

00
G

AR
R

ID
O

 M
AR

TI
N

EZ
 J

O
SE

74
41

90
09

W
C

L 
ER

AS
-E

D
IF

.H
EN

R
I N

º 6
0 

Pi
so

 3
º C

. 3
08

20
, A

LC
AN

TA
R

IL
LA

. M
ur

ci
a

15
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

01
6

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
27

95
G

IL
 P

AR
R

A 
AN

A 
M

AR
IA

27
46

00
72

G
C

R
 B

AR
Q

U
ER

O
S 

KM
 1

. 3
08

20
, A

LC
AN

TA
R

IL
LA

. M
ur

ci
a

10
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

01
7

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
34

47
G

O
M

EZ
 G

O
N

ZA
LE

Z 
AR

AC
EL

I
27

48
60

63
M

C
L 

FL
O

R
ID

AB
LA

N
C

A 
N

º 6
6 

Pi
so

 9
 A

. 3
00

02
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

16
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

01
8

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

24
G

O
N

ZA
LE

Z 
LA

ZA
R

O
 M

 A
N

G
EL

ES
27

46
80

99
G

C
L 

PO
R

TA
D

A-
PT

E 
TO

C
IN

O
S 

N
º 2

. 3
00

03
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

24
.0

1.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

01
9

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
00

78
H

ER
N

AN
D

EZ
 B

ER
N

AL
 J

O
SE

 A
N

TO
N

IO
27

43
59

73
D

PZ
 S

AN
TO

 D
O

M
IN

G
O

 N
º 3

 P
is

o 
2 

C
. 3

00
08

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
22

.0
2.

20
06

.D
es

co
no

cid
o

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

02
0

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

03
LO

PE
Z 

AL
VA

R
EZ

 M
AR

IA
27

45
81

89
F

PB
 G

AR
R

ES
-P

TO
 G

AR
R

U
C

H
AL

 N
º 8

. 3
01

58
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

22
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
1

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
00

09
M

AR
TI

N
EZ

 C
AN

O
VA

S 
AN

G
EL

22
39

36
67

Q
PD

 D
O

LO
R

ES
-R

IN
C

O
N

 C
O

N
EJ

O
 N

º 1
4.

 3
05

70
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

24
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
2

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
45

44
M

AR
TI

N
EZ

 F
ER

EZ
 R

O
SA

R
IO

74
27

52
15

G
C

L 
PU

R
IS

IM
A 

N
º 4

. 3
08

20
, A

LC
AN

TA
R

IL
LA

. M
ur

ci
a

22
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

02
3

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

35
M

AR
TI

N
EZ

 J
IM

EN
EZ

 A
N

G
EL

ES
27

43
89

34
A

PB
 A

LB
ER

C
A-

PA
LO

M
A 

N
º 3

. 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

28
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
4

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
40

35
M

AR
TI

N
EZ

 N
IC

O
LA

S 
AN

TO
N

IO
27

44
67

84
X

C
L 

C
IS

N
E 

N
º 3

 E
sc

. 1
 P

is
o 

1 
D

. 3
00

09
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

16
.0

2.
20

06
.D

ire
cc

ió
n 

in
co

rre
ct

a
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
5

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

08
M

AT
EO

 B
EL

TR
I P

ED
R

O
22

47
09

74
C

PD
 A

LJ
U

C
ER

-R
ES

.A
LJ

U
C

ER
 N

º 1
7.

 3
01

52
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

07
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

02
6

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
01

92
M

U
Ñ

O
Z 

LL
AN

ES
 M

AR
IA

N
O

22
42

14
97

Q
C

L 
M

AR
Q

U
ES

A 
VI

LL
A 

S.
R

O
M

AN
 N

º 2
. 3

06
00

, A
R

C
H

EN
A.

 M
ur

ci
a

23
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
7

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

78
O

C
H

O
A 

FR
AI

LE
, G

IN
ES

20
43

07
35

L
C

L 
VI

C
TO

R
IO

 N
º 2

3 
Pi

so
 1

 D
. 3

00
03

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
07

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

02
8

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
04

68
PE

R
EZ

 H
ER

N
AN

D
EZ

 J
O

SE
FA

22
38

22
47

G
PB

 P
TE

 T
O

C
IN

O
S-

ER
M

IT
A 

VI
EJ

A 
N

º 7
1.

 3
00

06
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

14
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
ef

in
itiv

o

02
9

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
41

91
PE

R
EZ

-H
IT

A 
AR

G
EM

I J
O

AQ
U

IN
22

46
09

29
A

C
L 

ES
C

U
LT

O
R

 J
O

SE
 P

LA
N

ES
 N

º 2
 P

is
o 

5 
B.

 3
00

08
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

24
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

03
0

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
41

43
R

ES
TA

U
R

AN
TE

 E
L 

PU
EB

LO
 V

IE
JO

 S
.L

.
B7

32
20

62
6

C
L 

AD
O

LF
O

 C
EÑ

O
 N

º 1
0.

 3
07

40
, S

AN
 P

ED
R

O
 D

EL
 P

IN
AT

AR
. M

ur
ci

a
09

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

03
1

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
39

34
R

IQ
U

EL
M

E 
M

AR
TI

N
EZ

 J
U

AN
 A

N
TO

N
IO

22
44

46
53

B
C

L 
LU

IS
 B

R
AI

LL
E 

N
º 1

 P
is

o 
3 

C
. 3

00
05

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
24

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

03
2

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
41

73
R

IQ
U

EL
M

E 
M

AR
TI

N
EZ

 J
U

AN
 A

N
TO

N
IO

22
44

46
53

B
C

L 
LU

IS
 B

R
AI

LL
E 

N
º 1

 P
is

o 
3 

C
. 3

00
05

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
24

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

03
3

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

64
R

IQ
U

EL
M

E 
SA

N
D

O
VA

L 
JO

SE
FA

 E
LE

N
A

34
78

66
19

Q
C

L 
SA

N
 F

R
AN

C
IS

C
O

-P
ZA

 J
AR

D
IN

 N
º 5

 P
is

o 
2 

L.
 3

05
80

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
24

.0
2.

20
06

.D
es

co
no

cid
o

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

03
4

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
00

81
R

O
M

ER
A 

SA
N

C
H

EZ
 J

O
SE

FA
74

39
88

16
A

PB
 A

LB
ER

C
A 

TE
N

O
R

IO
 N

º 2
8.

 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

15
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite

03
5

IL
T 

13
02

20
 2

00
6 

00
02

38
SA

N
C

H
EZ

 R
U

IZ
 A

N
TO

N
IO

22
31

98
04

Y
PB

 C
AB

 T
O

R
R

ES
-C

R
 G

R
EG

O
R

IO
S 

N
º 1

. 3
01

10
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

24
.0

2.
20

06
.D

es
co

no
cid

o
Ac

to
 d

ef
in

itiv
o

03
6

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

48
ZA

M
O

R
A 

VE
LA

SC
O

 A
N

TO
N

IO
 A

N
D

R
ES

27
44

41
64

N
C

L 
LA

 F
E-

LA
 A

LB
ER

C
A 

N
º 1

4.
 3

01
50

, M
U

R
C

IA
. M

ur
ci

a
27

.0
2.

20
06

.A
us

en
te

 e
n 

ho
ra

s 
de

 re
pa

rto
Ac

to
 d

e 
m

er
o 

trá
m

ite



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 8752
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Martes, 21 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 66
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Ap
el

lid
os

 y
 n

om
br

e 
o

Fe
ch

a 
y 

re
su

lta
do

 e
n 

qu
e 

se
 in

te
nt

ó

O
rd

en
Ex

pe
di

en
te

 d
en

om
in

ac
ió

n 
de

l i
nt

er
es

ad
o

N
IF

D
om

ic
ili

o 
en

 e
l q

ue
 s

e 
ha

 in
te

nt
ad

o 
la

 n
ot

ifi
ca

ci
ón

 la
 ú

lti
m

a 
no

tif
ic

ac
ió

n 
ex

pr
es

a
N

at
ur

al
ez

a 
de

l a
ct

o 
qu

e 
se

 n
ot

ifi
ca

03
7

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

52
ZA

M
O

R
A 

VE
LA

SC
O

 M
AR

IA
 A

M
PA

R
O

34
78

48
99

K
PB

 A
LB

ER
C

A 
LA

-C
L 

LA
 F

E 
N

º 1
4.

 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

27
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

03
8

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
43

51
ZA

M
O

R
A 

VE
LA

SC
O

 N
AR

C
IS

O
74

33
18

34
C

C
L 

LA
 F

E-
LA

 A
LB

ER
C

A 
N

º 1
4.

 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

27
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

03
9

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

55
ZA

M
O

R
A 

VE
LA

SC
O

 R
EY

ES
48

39
23

05
Y

PB
 A

LB
ER

C
A-

FE
 N

º 1
4 

Pi
so

 B
J.

 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

27
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

04
0

IL
T 

13
02

20
 2

00
5 

00
44

54
ZA

M
O

R
A 

VE
LA

SC
O

 R
O

SA
R

IO
34

81
25

71
R

PB
 A

LB
ER

C
A-

FE
 N

º 1
4 

Pi
so

 B
J.

 3
01

50
, M

U
R

C
IA

. M
ur

ci
a

27
.0

2.
20

06
.A

us
en

te
 e

n 
ho

ra
s 

de
 re

pa
rto

Ac
to

 d
e 

m
er

o 
trá

m
ite

A
dv

er
te

nc
ia

 e
 in

fo
rm

ac
ió

n 
ad

ic
io

na
l s

eg
ún

 la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

l a
ct

o.

E
fe

ct
os

 le
ga

le
s 

en
 c

as
o 

de
 n

o 
no

tif
ic

ac
ió

n 
ex

pr
es

a.
 S

eg
ún

 la
 n

at
ur

al
ez

a 
de

 lo
s 

ac
to

s 
qu

e 
se

 in
te

nt
an

 n
ot

ifi
ca

r, 
lo

s 
ef

ec
to

s 
le

ga
le

s 
en

 e
l c

as
o 

de
 q

ue
 tr

an
sc

ur
ra

n
lo

s 
15

 d
ía

s 
pa

ra
 c

om
pa

re
ce

r 
a 

se
r 

no
tif

ic
ad

o 
si

n 
ha

ce
rlo

 s
er

án
 lo

s 
qu

e 
se

 in
di

ca
n 

ge
né

ric
am

en
te

 a
 c

on
tin

ua
ci

ón
. E

n 
ca

da
 c

as
o,

 la
 n

ot
ifi

ca
ci

ón
 e

xp
re

sa
 a

l i
nt

er
es

ad
o 

in
-

cl
uy

e 
de

 fo
rm

a 
co

nc
re

ta
 lo

s 
ef

ec
to

s,
 p

la
zo

s,
 r

ec
ur

so
s 

y 
de

m
ás

 a
ct

ua
ci

on
es

 q
ue

 c
or

re
sp

on
de

n 
a 

lo
s 

in
te

re
sa

do
s 

en
 d

ef
en

sa
 d

e 
su

s 
re

sp
ec

tiv
os

 d
er

ec
ho

s.
 P

or
 e

llo
, y

 te
-

ni
en

do
 e

n 
cu

en
ta

 q
ue

 e
l o

bj
et

o 
de

 e
st

e 
an

un
ci

o 
es

 e
xc

lu
si

va
m

en
te

 r
eq

ue
rir

 p
ar

a 
qu

e 
co

m
pa

re
zc

an
 a

 s
er

 n
ot

ifi
ca

do
s,

 s
e 

re
co

ge
n 

ge
né

ric
am

en
te

 la
s 

co
ns

ec
ue

nc
ia

s 
qu

e
en

 c
ad

a 
su

pu
es

to
 p

ue
da

 te
ne

r 
la

 n
o 

co
m

pa
re

ce
nc

ia
 a

 s
er

 n
ot

ifi
ca

do
s.

A
C

TO
S

 T
R

IB
U

TA
R

IO
S

.- 
A

ct
os

 d
e 

ge
st

ió
n 

tri
bu

ta
ria

, d
e 

re
ca

ud
ac

ió
n 

y 
ot

ro
s 

ac
to

s 
tri

bu
ta

rio
s 

di
st

in
to

s 
de

 re
vi

si
ón

. S
i e

l a
ct

o 
qu

e 
se

 in
te

nt
a 

no
tif

ic
ar

 c
on

st
itu

ye
:

a.
 A

ct
o 

de
 m

er
o 

trá
m

ite
.- 

S
i e

s 
un

 p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

in
ic

ia
do

 a
 in

st
an

ci
a 

de
l i

nt
er

es
ad

o,
 lo

s 
ef

ec
to

s 
so

n 
la

 p
ér

di
da

 d
el

 d
er

ec
ho

 a
l t

rá
m

ite
 o

 la
 d

ec
la

ra
ci

ón
 d

e 
ca

du
ci

da
d

de
l e

xp
ed

ie
nt

e 
po

r 
ca

us
as

 im
pu

ta
bl

es
 a

l i
nt

er
es

ad
o.

 S
i e

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

se
 in

ic
ió

 d
e 

of
ic

io
, e

l p
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

co
nt

in
ua

rá
 c

on
 lo

s 
da

to
s 

y 
do

cu
m

en
to

s 
de

 q
ue

 d
is

po
ng

a 
la

A
dm

in
is

tra
ci

ón
. L

os
 a

ct
os

 d
e 

trá
m

ite
 n

o 
so

n 
su

sc
ep

tib
le

s 
de

 r
ec

ur
so

s
b.

 A
ct

os
 d

ef
in

iti
vo

s 
(p

on
en

 fi
n 

al
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o)
. E

n 
es

to
s 

ca
so

s 
el

 a
ct

o 
pu

ed
e 

de
ve

ni
r 

fir
m

e 
po

r 
el

 tr
an

sc
ur

so
 d

e 
lo

s 
pl

az
os

 p
ar

a 
re

cu
rr

ir.
 L

os
 r

ec
ur

so
s 

qu
e 

pr
oc

e-
de

n 
co

nt
ra

 e
st

os
 a

ct
os

 d
ef

in
iti

vo
s 

so
n:

- 
R

ec
ur

so
 p

ot
es

ta
tiv

o 
de

 r
ep

os
ic

ió
n 

an
te

 e
l m

is
m

o 
ór

ga
no

 q
ue

 p
ub

lic
a 

el
 a

nu
nc

io
 o

 r
ec

la
m

ac
ió

n 
ec

on
óm

ic
o 

ad
m

in
is

tra
tiv

a 
an

te
 e

l T
rib

un
al

 E
co

nó
m

ic
o 

A
dm

in
is

tra
-

tiv
o 

R
eg

io
na

l d
e 

M
ur

ci
a,

 e
n 

el
 p

la
zo

 d
e 

1 
m

es
 a

 c
on

ta
r 

de
sd

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 a

 a
qu

el
 e

n 
qu

e 
se

 c
um

pl
an

 lo
s 

qu
in

ce
 d

ía
s 

na
tu

ra
le

s 
pa

ra
 c

om
pa

re
ce

r 
a 

se
r 

no
tif

ic
ad

o.
 N

o
pu

ed
en

 s
im

ul
ta

ne
ar

se
 a

m
bo

s 
re

cu
rs

os
 y

 r
ec

la
m

ac
ió

n.
- 

S
i e

l a
ct

o 
co

nt
ie

ne
 u

na
 li

qu
id

ac
ió

n 
co

m
pl

em
en

ta
ria

 c
on

 c
om

pr
ob

ac
ió

n 
de

 v
al

or
es

 o
 s

e 
tra

ta
 d

e 
un

 a
ct

o 
de

 fi
ja

ci
ón

 d
e 

ba
se

s 
im

po
ni

bl
es

 p
or

 c
om

pr
ob

ac
ió

n 
de

 v
al

o-
re

s 
de

cl
ar

ad
os

, a
de

m
ás

 d
e 

lo
s 

re
cu

rs
os

 a
nt

er
io

re
s,

 e
l i

nt
er

es
ad

o 
tie

ne
 d

er
ec

ho
 a

 in
te

rp
on

er
, r

es
er

va
rs

e 
el

 d
er

ec
ho

 a
 in

te
rp

on
er

 o
 in

te
rp

on
er

 s
ub

si
di

ar
ia

m
en

te
 la

 ta
sa

-
ci

ón
 p

er
ic

ia
l c

on
tra

di
ct

or
ia

 e
n 

el
 m

is
m

o 
pl

az
o 

de
 1

 m
es

, c
on

ta
do

s 
de

 ig
ua

l f
or

m
a 

qu
e 

la
 d

es
cr

ita
 p

ar
a 

el
 r

ec
ur

so
 o

 r
ec

la
m

ac
ió

n.

E
n 

M
ur

ci
a 

a 
3 

de
 m

ar
zo

 d
e 

20
06

.—
Je

fe
 d

e 
S

er
vi

ci
o 

de
 G

es
tió

n 
Tr

ib
ut

ar
ia

, J
os

é 
C

ar
lo

s 
M

ar
tín

ez
 A

lb
en

to
sa

.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 66
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Martes, 21 de marzo de 2006
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 8753
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ T X F ‡ ‡ O C ‡

Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Transportes

‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

3809 Anuncio de licitación de obras. Expediente
número 10/2006.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas, Vi-

vienda y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación
c) Número de expediente: 10/2006

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Refuerzo de firme de la C-3319.

Tramo: Puerto de la Cadena San Javier. Fase 1.ª
b) Lugar de ejecución: Murcia, Torre Pacheco y

San Javier.
c) Plazo de ejecución: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 2.082.760,69 euros.

5. Garantías:
a) Provisional: 41.655,21 euros.
b) Definitiva: 83.310,43 euros.

6. Obtención de la documentación.
a) Entidad: Papelería Técnica Regional
b) Domicilio: C/. Conde Valle de San Juan
c) Localidad y Código Postal: Murcia-30004
d) Teléfono: 968 217893   Fax: 968220463

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación: Grupo G, Subgrupo 4 y Categoría f

8. Presentación de las ofertas o de las solicitu-
des de participación.

a) Fecha límite de presentación: El plazo de pre-
sentación de ofertas será de 13 días naturales, conta-
dos a partir del día siguiente a la publicación del pre-
sente anuncio y hasta las trece horas. Si el plazo
finalizase en Sábado o en día festivo, se prorroga hasta
el primer día hábil siguiente.

Podrán presentarse proposiciones por correo con
arreglo a lo dispuesto en el art. 80 del Reglamento Ge-
neral de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas anunciando al Organo de Contratación la re-
misión de la oferta al Fax núm. 968.36.85.48"

b) Documentación a presentar: La que se especi-
fica en los apartados 7.3 y 7.4 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Registro General.
1.- Entidad: Consejería de Obras Públicas, Vivien-

da y Transportes.
2.- Domicilio: Plaza Santoña, n.º 6
3.- Localidad y Código Postal: Murcia-30071.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado

a mantener su oferta: Veinte días a contar desde el si-
guiente a la apertura de ofertas.

9. Apertura de plicas.
a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Vivien-

da y Transportes.
b) Domicilio: Plaza Santoña, n.º 6.
c) Localidad: Murcia
d) Fecha: Al quinto día a contar desde el último día

de presentación de ofertas.
Si se presentasen proposiciones por correo, la

apertura se realizará a los diez días máximo del plazo
de terminación de proposiciones.

e) Hora: Doce horas en el Salón de Actos de la
Consejería.

10.- Otras informaciones: La codificación de la
Clasificación Nacional de Productos (CPA-2002), será
la siguiente: 45.23.12 «Trabajos de pavimentación para
carreteras y calles».

La solvencia técnica deberá completarse con el
compromiso de adscribir a la ejecución del contrato una
planta de Aglomerado en Caliente debidamente instala-
da y en funcionamiento con capacidad de producción no
inferior a 1.250 TM/día, con aportación de la documen-
tación que acredita la disponibilidad de dicha planta y
su funcionamiento.

11.- Gastos de anuncios: El contratista está obli-
gado a satisfacer los gastos de los anuncios de licita-
ción en los Boletines Oficiales así como en la prensa
por un importe máximo de 2.045,00 euros.

12.- Portal informático o página web donde figu-
ren las informaciones relativas a la convocatoria o
donde pueden obtenerse los Pliegos de Cláusulas Ad-
ministrativas: http://www.carm.es/op/

Murcia a 17 de marzo de 2006.—El Secretario
General, Diego M. Pardo Domínguez.

‡ T X F ‡


